
180  ATTERSEEBAHN      Vöcklamarkt  St.Georgen im Attergau    Attersee am Attersee                            Fahrplan Sommer 2024 - gültig von 06. Juli. 2024 bis 08. Sept.. 2024

S S ®
Zug 8302 8304 8306 8308 8342 8312 8314 8316 8318 8320 8348 8352 8324 8326 8328 8330 8332 8334 8336 8338 8340 8310 8312 8314 8316 8318 8320

FF
Ankunft aus Ri. Salzburg 6.09 6.36 7.06 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26

Westbahn Ankunft aus Wien / Linz 9.37
Ankunft aus Ri. Linz/Donau 5.40 5.58 6.23 6.54 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.32 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.29 22.24 6.54 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30

Vöcklamarkt ab 5.45 6.12 6.40 7.12 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.38 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 6.59 8.34 9.41 10.34 11.34 12.34
Haid                                    5.48 6.15 6.43 7.15 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.41 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 7.02 8.37 9.43 10.37 11.37 12.37
Walchen 5.50 6.17 6.45 7.17 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.43 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 7.04 8.39 9.45 10.39 11.39 12.39
Schmidham 5.51 6.18 6.46 7.18 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.44 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 7.05 8.40 9.46 10.40 11.40 12.40
Walsberg 5.54 6.22 6.50 7.21 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.03 13.47 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 7.08 8.43 9.49 10.43 11.43 12.43
Hipping 5.55 6.23 6.51 7.22 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.04 13.48 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 7.09 8.44 9.50 10.44 11.44 12.44
Kogl 5.56 6.24 6.52 7.23 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.05 13.49 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 7.10 8.45 9.51 10.45 11.45 12.45
St.Georgen im Attergau an 5.59 6.26 6.54 7.26 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.08 13.52 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 7.13 8.48 9.52 10.48 11.48 12.48
St.Georgen im Attergau ab 5.59 6.27 6.55 7.27 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.09 13.53 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 7.14 8.49 9.53 10.49 11.49 12.49
St.Georgen i.A. Seniorenheim 6.00 6.28 6.56 7.28 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.10 13.54 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 7.15 8.50 9.54 10.50 11.50 12.50
Thern 6.01 6.29 6.57 7.29 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.11 13.55 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 7.16 8.51 9.55 10.51 11.51 12.51
Stöttham 6.02 6.30 6.58 7.30 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.12 13.56 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 7.17 8.52 9.56 10.52 11.52 12.52
Palmsdorf 6.03 6.31 6.59 7.31 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.13 13.57 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 7.18 8.53 9.57 10.53 11.53 12.53
Neuhofen 6.05 6.33 7.01 7.33 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.15 13.59 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 7.20 8.55 9.59 10.55 11.55 12.55
Attersee an 6.07 6.35 7.03 7.35 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.17 14.01 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 7.22 8.57 10.00 10.57 11.57 12.57

® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®
Zug 8322 8324 8326 8328 8330 8332 8334 8336 8338 8340 8312 8314 8316 8318 8320 8322 8324 8326 8328 8330 8332 8334 8336 8338 8340

F
Ankunft aus Ri. Salzburg 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26

Westbahn Ankunft aus Wien / Linz 9.37
Ankunft aus Ri. Linz/Donau 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.29 22.24 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.29 22.24

Vöcklamarkt ab 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 8.34 9:41 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34
Haid                                    13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 8.37 9.43 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37
Walchen 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 8.39 9.45 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39
Schmidham 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 8.40 9.46 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40
Walsberg 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 8.43 9.49 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43
Hipping 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 8.44 9.50 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44
Kogl 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 8.45 9.51 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45
St.Georgen im Attergau an 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 8.48 9.52 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48
St.Georgen im Attergau ab 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 8.49 9.53 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49
St.Georgen i.A. Seniorenheim 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 8.50 9.54 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50
Thern 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 8.51 9.55 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51
Stöttham 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 8.52 9.56 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52
Palmsdorf 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 8.53 9.57 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53
Neuhofen 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 8.55 9.59 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55
Attersee an 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 8.57 10.00 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57

180  ATTERSEEBAHN      Attersee am Attersee  St.Georgen im Attergau  Vöcklamarkt                           Fahrplan Sommer 2024 - gültig von 06. Juli. 2024 bis 08. Sept.. 2024

S S ®
Zug 8301 8303 8305 8307 8341 8311 8313 8315 8317 8319 8347 8321 8353 8325 8327 8329 8331 8333 8335 8337 8339 8305 8311 8313 8315 8317 8319

Attersee                             ab 5.15 5.41 6.09 6.37 7.19 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 12.41 13.01 13.45 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 6.09 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01
Neuhofen 5.16 5.42 6.10 6.38 7.20 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 12.42 13.02 13.46 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 6.10 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02
Palmsdorf 5.18 5.44 6.12 6.40 7.22 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 12.44 13.04 13.48 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 6.12 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04
Stöttham 5.19 5.45 6.13 6.41 7.23 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 12.45 13.05 13.49 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 6.13 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05
Thern 5.20 5.46 6.14 6.42 7.24 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 12.46 13.06 13.50 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 6.14 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06
St.Georgen i.A. Seniorenheim 5.21 5.47 6.15 6.43 7.25 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 12.47 13.07 13.51 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 6.15 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07
St.Georgen im Attergau   an 5.23 5.49 6.17 6.45 7.27 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.49 13.08 13.53 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 6.17 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08
St.Georgen im Attergau ab 5.23 5.49 6.17 6.45 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.49 13.08 13.53 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 6.17 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08
Kogl 5.25 5.51 6.19 6.47 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 12.51 13.11 13.55 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 6.19 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11
Hipping 5.26 5.52 6.20 6.48 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 12.52 13.12 13.56 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 6.20 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12
Walsberg  5.27 5.54 6.21 6.49 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 12.53 13.13 13.57 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 6.21 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13
Schmidham 5.30 5.57 6.24 6.52 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.00 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 6.24 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16
Walchen 5.31 5.58 6.25 6.53 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.01 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 6.25 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17
Haid 5.34 6.01 6.28 6.56 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.04 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 6.28 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20
Vöcklamarkt an 5.38 6.05 6.32 7.00 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.08 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 6.32 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24

Abfahrt in Ri. Linz/Donau 5.55 6.10 6.34 7.07 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27
Abfahrt in Ri. Salzburg 5.44 6.24 6.55 7.30 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.33 14.30 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.30 22.38 6.55 8.30 9.31 10.31 11.31 12.31

® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®
Zug 8321 8323 8325 8327 8329 8331 8333 8335 8337 8339 8311 8313 8315 8317 8319 8321 8323 8325 8327 8329 8331 8333 8335 8337 8339

FF F
Attersee                             ab 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 18.58 20.01 21.01 22.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 18.58 20.01 21.01 22.01
Neuhofen 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.00 20.02 21.02 22.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.00 20.02 21.02 22.02
Palmsdorf 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.01 20.04 21.04 22.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.01 20.04 21.04 22.04
Stöttham 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.02 20.05 21.05 22.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.02 20.05 21.05 22.05
Thern 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.03 20.06 21.06 22.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.03 20.06 21.06 22.06
St.Georgen i.A. Seniorenheim 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.04 20.07 21.07 22.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.04 20.07 21.07 22.07
St.Georgen im Attergau   an 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.06 20.08 21.08 22.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.06 20.08 21.08 22.08
St.Georgen im Attergau ab 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.06 20.08 21.08 22.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.06 20.08 21.08 22.08
Kogl 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.08 20.11 21.11 22.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.08 20.11 21.11 22.11
Hipping 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.09 20.12 21.12 22.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.09 20.12 21.12 22.12
Walsberg  13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.10 20.13 21.13 22.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.10 20.13 21.13 22.13
Schmidham 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.12 20.16 21.16 22.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.12 20.16 21.16 22.16
Walchen 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.13 20.17 21.17 22.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.13 20.17 21.17 22.17
Haid 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.15 20.20 21.20 22.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.15 20.20 21.20 22.20
Vöcklamarkt an 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.18 20.24 21.24 22.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.18 20.24 21.24 22.24

Abfahrt in Ri. Linz/Donau 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27
Westbahn Abfahrt nach Linz / Wien 19.22 19.22

Abfahrt in Ri. Salzburg 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.30 22.38 8.31 9.31 10.30 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.30 22.38

Samstag (Werktag) Sonntag, Feiertag

Samstag (Werktag)Montag–Freitag (Werktag)

Sonntag, FeiertagSamstag (Werktag)

Samstag (Werktag)Montag–Freitag (Werktag)

ZEICHENERKLÄRUNGINFORMATIONSSTELLE

OÖVV-Kundencenter
Volksgartenstraße 23, 4020 Linz
Telefon: 0732 / 66 10 10 66
www.ooevv.at

Öffnungszeiten:
Mo - Do 8.30 – 12.30 Uhr 
und 13.00 – 17.00 Uhr 
Fr 7.30 – 13.00 Uhr

FAHRPLANAUSKUNFT

Fahrplanauskunft:
Bahnhof Attersee
Telefon: 07666 / 7805
attersee@stern-verkehr.at
www.stern-verkehr.at

Kundenrückmeldungen:
Mo - Do 8.00 – 12.00 Uhr und
13.00 – 16.00 Uhr, Fr 8.00 – 12.00 Uhr
Telefon: 07612 / 795-2000 
kundendialog@stern-verkehr.at

S an Schultagen in OÖ
® vom 1. Mai bis 26. Oktober (Radsaison)
Ó vom 6. Juli bis 8. September 2024

Fahrkartenautomat im Zug

schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ: 
24. Dez. 2023 bis 7. Jän. 2024; 19. Feb. bis 25. Feb.; 23. März bis 1. April; 4. Mai; 10. Mai,  
18. Mai bis 20. Mai; 31. Mai; 6. Juli bis 8. Sep.; 26. Okt. bis 3. Nov. 2024

Für den Fahrplan gelten als Feiertage: 
25., 26. Dez. 2023; 1., 6. Jän.; 31. März; 1. Apr.; 1., 9., 19., 20., 30. Mai; 15. Aug.; 26. Okt.;  
1. Nov.; 8. Dez. 2024

Fahrplanänderungen vorbehalten!

Bedarfshalt in allen Stationen, machen Sie sich bitte rechtzeitig beim Triebfahrzeug-
führer bemerkbar, im Zug nutzen Sie bitte die Haltewunschtaste. Fahrradbeförderung 
(kostenpflichtig) nach Maßgabe des vorhandenen Laderaumes.
Anschlüsse (grau hinterlegt, Schrift kursiv) ohne spezielle Kennzeichnung verkehren 
im dargestellten Zeitraum, Umsteigen erforderlich. Details siehe auch Fahrplan 101.  


